Hospital de Caridade e Beneficência
CNPJ: 87.768.735/001-48

Rua Saldanha Marinho, 48, Centro  - CEP 96.508-000
Telefone Fax: (51) 3722-0800 – www.hcb.com.br

Cachoeira do Sul – RS
________________________________________________________________________________________________

EDITAL N° 04/2025 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2025

RESIDÊNCIA MÉDICA
PROCESSO SELETIVO 2025

O Hospital de Caridade e Beneficência, em conjunto com a Coordenação do Programa de
Residência Médica, no uso de suas atribuições legais,  RETIFICA o edital nº 03/2025 do
Processo Seletivo para ingresso no Programa de Residência Médica para o ano de 2026.

1. No item 2.1, ONDE SE LÊ:
As  inscrições  serão  realizadas  exclusivamente  pela  internet,  no  período  de  09 de
setembro de 2025 até 24 de outubro de 2025, através do site www.  fundatec  .org.br  .

LEIA-SE:
As  inscrições  serão  realizadas  exclusivamente  pela  internet,  no  período  de  09 de
setembro de 2025 até 30 de outubro de 2025, através do site www.  fundatec  .org.br  .

2. No item 9, ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA
DATA EVENTO DESCRIÇÃO

09/09 a 24/10/2025 Período de inscrições no site www.  fundatec  .org.br

LEIA-SE:

DATA EVENTO DESCRIÇÃO

09/09 a 30/10/2025 Período de inscrições no site www.  fundatec  .org.br

Cachoeira do Sul/RS, 24 de outubro de 2025.

Adilson Teixeira Teodoro
Coordenador da Comissão de Residência Médica

Hospital de Caridade e Beneficência de Cachoeira do Sul/RS

http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.hcb.com.br/